

**Skelhøje Vognfabrik A/S**  
Industrivej 2, 6900 Skjern

**CVR-nr. 16 85 74 32**

**Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. december 2020

---

Leif Horsbøl Jørgensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skelhøje Vognfabrik A/S Industrivej 2 6900 Skjern  Telefon: 86661531  CVR-nr.: 16 85 74 32 Stiftet: 25. januar 1993 Hjemsted: Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 28. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Flemming Zachariassen, formand Karin Faartoft Jørgensen Marianne Zachariassen Leif Horsbøl Jørgensen
<b>Direktion</b>	Leif Horsbøl Jørgensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank A/S, Banktorvet 3, 6900 Skjern

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af påhængsvogne, trailere og lad til lastvogne fra vognfabrik på Dollerupvej i Skelhøje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.451.829 kr. mod 1.784.708 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>5.165.541</b>	<b>4.525.013</b>
Distributionsomkostninger	-53.287	-64.716
Administrationsomkostninger	-1.926.597	-2.154.436
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.185.657</b>	<b>2.305.861</b>
Andre finansielle indtægter	4.283	764
Øvrige finansielle omkostninger	-12.788	-11.653
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.177.152</b>	<b>2.294.972</b>
2 Skat af årets resultat	-725.323	-510.264
<b>Årets resultat</b>	<b>2.451.829</b>	<b>1.784.708</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
Overføres til overført resultat	451.829	284.708
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.451.829</b>	<b>1.784.708</b>

## Balance 30. september

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	724.700	839.800
4 Indretning af lejede lokaler	919.670	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.644.370</u>	<u>839.800</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.644.370</u></b>	<b><u>839.800</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	5.453.681	5.431.099
Varer under fremstilling	1.093.208	1.482.269
Fremstillede varer og handelsvarer	437.600	192.600
Varebeholdninger i alt	<u>6.984.489</u>	<u>7.105.968</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.476.536	3.269.959
Andre tilgodehavender	0	7.500
Periodeafgrænsningsposter	31.252	92.474
Tilgodehavender i alt	<u>3.507.788</u>	<u>3.369.933</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	825	825
Værdipapirer i alt	<u>825</u>	<u>825</u>
Likvide beholdninger	2.201.372	2.599
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>12.694.474</u></b>	<b><u>10.479.325</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.338.844</u></b>	<b><u>11.319.125</u></b>

## Balance 30. september

Passiver	2020	2019
Note		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	2.389.159	1.937.330
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.889.159</b>	<b>3.937.330</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
8 Hensættelser til udskudt skat	140.930	80.293
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>140.930</b>	<b>80.293</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Selskabsskat	0	489.529
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	489.529
Gæld til pengeinstitutter	0	708.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.594.279	2.357.662
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.374.229	1.924.363
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	664.686	466.277
Anden gæld	1.675.561	1.354.782
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.308.755	6.811.973
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.308.755</b>	<b>7.301.502</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>14.338.844</b>	<b>11.319.125</b>
<b>1 Medarbejderforhold</b>		
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Medarbejderforhold</b>		
Lønninger og gager	8.302.509	8.431.975
Pensioner	1.630.073	1.315.938
Andre omkostninger til social sikring	162.228	211.928
Personaleomkostninger i øvrigt	308.700	300.051
	<b>10.403.510</b>	<b>10.259.892</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	26	26
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	664.686	489.529
Årets regulering af udskudt skat	60.637	20.735
	<b>725.323</b>	<b>510.264</b>
	30/9 2020	30/9 2019
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. oktober	4.383.704	4.030.457
Tilgang i årets løb	115.000	353.247
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>4.498.704</b>	<b>4.383.704</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-3.543.904	-2.134.438
Årets afskrivninger	-230.100	-1.409.466
<b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>	<b>-3.774.004</b>	<b>-3.543.904</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>724.700</b>	<b>839.800</b>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Tilgang i årets løb	919.670	0
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>919.670</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>919.670</b>	<b>0</b>

## Noter

	<u>30/9 2020</u>	<u>30/9 2019</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. oktober	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. oktober	1.937.330	1.652.622
Årets overførte overskud eller underskud	451.829	284.708
	<b>2.389.159</b>	<b>1.937.330</b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. oktober	1.500.000	1.500.000
Udloddet udbytte	-1.500.000	-1.500.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.500.000
	<b>2.000.000</b>	<b>1.500.000</b>
<b>8. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	80.293	59.558
Udskudt skat af årets resultat	60.637	20.735
	<b>140.930</b>	<b>80.293</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	134.055	69.980
Omsætningsaktiver	6.875	10.313
	<b>140.930</b>	<b>80.293</b>



## Noter

---

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	6.984
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	74
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.477

### 10. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt for leje af produktionsbygninger. Årlig leje udgør 312 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjern Bremses Holding A/S, CVR-nr. 29 30 97 87 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 11. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Skjern Bremses A/S, Industrivej 2, 6900 Skjern (100%).